[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.07.2017
	г. Зеленогорск
	№
	172-п

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие молодежной политики

города Зеленогорска», утвержденную

постановлением Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и реализации муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015
№ 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 296-п, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 9 изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 50 602,8404 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 18 209,9404 тыс. рублей;

2018 год – 16 142,80 тыс. рублей;

2019 год – 16 250,10 тыс. рублей;

из них:
- за счет средств федерального бюджета 568,8535 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 568,8535 тыс. рублей;

- за счет средств краевого бюджета 3 955,1869 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 386,7869 тыс. рублей;

2018 год – 784,20 тыс. рублей;

2019 год – 784,20 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 46 078,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 15 254,30 тыс. рублей;

2018 год – 15 358,60 тыс. рублей;

2019 год – 15 465,90 тыс. рублей.

».

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 5:

1.4.1. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 45 715,05 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 15 322,15 тыс. рублей;

2018 год – 15 142,80 тыс. рублей;

2019 год – 15 250,10 тыс. рублей, из них:

- за счет средств краевого бюджета 2 636,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 067,85 тыс. рублей;

2018 год – 784,20 тыс. рублей;

2019 год – 784,20 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 43 078,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 14 254,30 тыс. рублей;

2018 год – 14 358,60 тыс. рублей;

2019 год – 14 465,90 тыс. рублей.

».

1.4.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении № 6:

1.5.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	7.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 4 887,7904 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 887,7904 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,00 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,00 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета 568,8535 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 568,8535 тыс. рублей;
- за счет средств краевого бюджета 1 318,9369 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 318,9369 тыс. рублей;

- за счет средств местного бюджета 3 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1 000,00 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,00 тыс. рублей;

2019 год – 1 000,00тыс. рублей.

».

1.5.2. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Глава Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

                                                 А.Я. Эйдемиллер

	Приложение № 1

к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.07.2017 № 172-п

	Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие молодежной политики
 города Зеленогорска»

	Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам, отдельным мероприятиям
 муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска»

	8

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Наименование главного распределителя средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017 - 2019 годы

	1
	Муниципальная программа
	Развитие молодежной политики города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	      18 209,94040
	       16 142,80000
	       16 250,10000
	          50 602,84040

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	                             -

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	      15 322,15000
	       15 142,80000
	       15 250,10000
	          45 715,05000

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	        2 887,79040
	         1 000,00000
	         1 000,00000
	            4 887,79040

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	      15 322,15000
	       15 142,80000
	       15 250,10000
	          45 715,05000

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	                             -

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	      15 322,15000
	       15 142,80000
	       15 250,10000
	          45 715,05000

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	        2 887,79040
	         1 000,00000
	         1 000,00000
	            4 887,79040

	в том числе по ГРБС:
	Х
	Х
	Х
	Х

	                             -

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	        2 887,79040
	         1 000,00000
	         1 000,00000
	            4 887,79040

	Приложение № 2

	к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

	от 25.07.2017 № 172-п

	Приложение №  3
к муниципальной программе
 «Развитие молодежной политики города Зеленогорска»

	Информация о распределении планируемых объемов финансирования
 муниципальной программы «Развитие молодежной политики города Зеленогорска» по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017 - 2019 годы

	1
	Муниципальная программа
	Развитие молодежной политики города Зеленогорска
	Всего
	         18 209,94040
	       16 142,80000
	       16 250,10000
	     50 602,84040

	в том числе:
	 Х
	 Х
	 Х
	 Х

	федеральный бюджет
	              568,85350
	                          -
	                          -
	          568,85350

	краевой бюджет
	           2 386,78690
	            784,20000
	            784,20000
	       3 955,18690

	местный бюджет
	         15 254,30000
	       15 358,60000
	       15 465,90000
	     46 078,80000

	внебюджетные источники
	                            -
	                          -
	                          -
	                         -

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики
	Всего
	         15 322,15000
	       15 142,80000
	       15 250,10000
	     45 715,05000

	в том числе:
	 Х
	 Х

	 Х

	федеральный бюджет

	                         -

	краевой бюджет
	           1 067,85000
	            784,20000
	            784,20000
	       2 636,25000

	местный бюджет
	         14 254,30000
	       14 358,60000
	       14 465,90000
	     43 078,80000

	внебюджетные источники

	                         -

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске
	Всего
	           2 887,79040
	         1 000,00000
	         1 000,00000
	       4 887,79040

	в том числе:
	 Х
	 Х

	 Х

	федеральный бюджет
	              568,85350
	                          -
	                          -
	          568,85350

	краевой бюджет
	           1 318,93690
	                          -
	                          -
	       1 318,93690

	местный бюджет
	           1 000,00000
	         1 000,00000
	         1 000,00000
	       3 000,00000

	внебюджетные источники

	                         -

	Приложение № 3

к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.07.2017 № 172-п

	Приложение
к подпрограмме «Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики»

	Перечень мероприятий  подпрограммы «Вовлечение граждан в возрасте от 14 до 30 лет в позитивные социальные практики»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017 - 2019 годы

	1.
	Цель подпрограммы: Сохранение условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи города Зеленогорска

	1.1.
	Задача 1: Организация деятельности, направленной на самореализацию молодежи, посредством участия граждан в возрасте от 14 до 30 лет в молодежных проектах и событиях города, работе клубов, секций Молодежного центра

	1.1.1.
	Обеспечение деятельности Молодежного центра
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 80610
	611
	6 807,80
	6 862,80
	6 919,60
	20 590,20
	Поддержка работы не менее 15 клубов, секций, молодежных объединений. Организация различных массовых мероприятий позволит привлечь не менее 3000 молодых граждан

	017
	0707
	13 1 00 80660
	612
	209,40
	209,40
	209,40
	628,20

	017
	0707
	13 1 00 10430
	612
	223,00
	0,00
	0,00
	223,00

	017
	0707
	13 1 00 10210
	612
	25,40
	0,00
	0,00
	25,40

	017
	0707
	13 1 00 10310
	612
	35,25
	0,00
	0,00
	35,25

	1.1.2.
	Расходы на содержание помещения № 1 по ул. Гагарина, 18 Молодежного центра
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 87350
	612
	1 146,800
	1 196,10
	1 246,70
	3 589,600
	На площадях Молодежного центра  планируется разместить штабы 10 флагманских программ и 10 молодежных общественных объединений

	1.1.3.
	Проведение мероприятий для молодежи
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 87090
	611
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00
	Проведение не менее 11 мероприятий городского масштаба для молодежи ежегодно

	1.1.4.
	Субсидия на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 74560
	612
	784,20
	784,20
	784,20
	2 352,60
	Поддержка работы не менее 15 клубов, секций, молодежных объединений. Организация различных массовых мероприятий позволит привлечь не менее 3 000 молодых граждан ежегодно

	1.1.5.
	Софинансирование на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 S4560
	612
	79,00
	79,00
	79,00
	237,00

	1.2.
	Задача 2: Организация деятельности, направленной на включение молодежи города Зеленогорска в социально-экономические процессы города

	1.2.1.
	Организация труда и отдыха для несовершеннолетних граждан школьного возраста
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 87220
	612
	2 659,20
	2 659,20
	2 659,10
	7 977,50
	Трудовое воспитание и организация временной занятости несовершеннолетних граждан школьного возраста в летнее (каникулярное) время; количество трудоустроенных - 300 человек ежегодно

	1.2.2.
	Организация трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорска
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	07 07
	13 1 00 87230
	612
	2 352,10
	2 352,10
	2 352,10
	7 056,30
	Круглогодичная работа трудовых отрядов Главы ЗАТО г. Зеленогорска; количество участников - 329 человек ежегодно

	2.
	В том числе

	2.1.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 322,15
	15 142,80
	15 250,10
	45 715,05

	Приложение № 4

к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорска

от 25.07.2017 № 172-п

	Приложение № 3

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске»

	Перечень мероприятий  подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Зеленогорске»
с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№
п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2017 - 2019 годы

	1
	Цель подпрограммы: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.1.
	Задача 1: Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	1.1.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	ОГХ
	013
	10 03
	13 2 00 S1020
	322
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3 000,00
	Количество молодых семей, улучшивших  жилищные условия за счет полученных социальных выплат,  составит 11 семей (2017 год - 3 семьи, 2018 год - 4 семьи, 2019 год - 4 семьи)

	013
	10 03
	13 2 02 R0200
	322
	568,85350
	0,00
	0,00
	568,85350

	013
	10 03
	13 2 01 R0200
	322
	1 318,93690
	0,00
	0,00
	1 318,93690

	2.
	В том числе

	2.1.
	ОГХ
	ОГХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	2 887,79040
	1 000,00000
	1 000,00000
	4 887,79040